
Spiele-Service  

  

Preis 

Kindereisenbahn Rio Grande 

Betreuung, 30 Sitzplätze 490,00 

 
Schildkröteneisenbahn 

max. 26 Kinder pro Fahrt, mit Betreuung 390,00 

 
Kinder-Ketten-Flieger 

14 Sitzplätze, mit Betreuung 390,00 

jeder weitere Tag, Zügle u.Flieger 250,00 

 
Luftschleife Mini-Grand-Prix 

mit 5 Trittrollern 300,00 

 
Glücksrad 

wie Peter Rapps Millionenrad ohne Ware 
mit Ware – Abrechnung erfolgt nach Aufwand 100,00 

 
Heißer Draht 

Geschicklichkeitsspiel für ruhige Hände 70,00 

 
Zielwerfen 

Geschicklichkeits-Ballwurfspiel 100,00 

 
Melkkuh 

Wettmelken erfordert Handfertigkeit 110,00 

 
Hüpfburg 

5 x 5 x 5 m 250,00 

4 x 4 x 3 m 200,00 

Super Mini 3 x 4 x 3 m 150,00 

 
Mohrenkopf-Schleuder 



Leihgeräte-Service  

zum Verschenken von Kleinigkeiten Ihrer Wahl ins Publikum 50,00 

 

Spielpakete 

unterschiedlich zusammengestellte Pakete aus unserem Angebot 
Angebot: bei Buchung von 3 Spielzeugen das 4. gratis dabei 

 
alle Preise in EUR, netto, zuzüglich Umsatzsteuer 

  

Preis 

Verkaufswagen 
mit Pizzaofen, Grill, Kühlanlage, Kocher, Wasser, Strom 

für Verköstigung komplett eingerichtet, 1000 Würste bzw. 200 Pizze pro 
Stunde

Miete für den ersten Tag 180,00 

Miete für jeden weiteren Tag 90,00 

zzgl. Transport mit Leerfahrt, 
per km ... 1,00 

zzgl. Aufstellung 20,00 

zzgl. Anschlüsse für Strom und Wasser (Schlauch, Kabel), 
per Meter ... 1,00 

Endreinigung 71,00 

 
Maroni und Zubehör 

Maronilok, Maroniofen, Maroni gebraten oder roh, geschnitten 
auf 
Anfrage 

Maronilok, leihweise, ohne Ware und Gas 150,00 

Maroniofen, leihweise, ohne Ware und Gas 50,00 

 
Popcornmaschine 

nostalgisch, ohne Rohmaterial und ohne Betreuung 150,00 

wie oben, jedoch mit Personal(max. 6 Stunden) und Rohmaterial bis zu 
300 Portionen 360,00 



 
Zuckerwattemaschine 

mit Personal (max. 6 Stunden) und Rohmaterial für bis zu 500 
Portionen 390,00 

jede weitere Zuckerwatte 0,50 

 
Mandelrösterei 

zur Produktion von frisch gebrannten Mandeln bis 100 Portionen inkl. 
Personal für 2 Stunden 380,00 

 

Verleihservice Gasgeräte und Zubehör  
zum Fritieren, Grillen und Braten 

Friteuse pro Tag ohne Fett und Endreinigung 30,00 

Griller pro Tag 30,00 

Gaskocher pro Tag mit Topf, 30 Liter 20,00 

Glühwein-Teekessel pro Tag (elektrisch) 20,00 

Riesenbratpfanne Ø 80 cm mit Kocher pro Tag 50,00 

Pizzaofen (Pizza, Fladen, Toasts, …) pro Tag (Strom oder Gasbetrieb) 50,00 

Kaffeemaschine Saeco 20,00 

Bierkühler/Schankanlage 50,00 

Bierglas, Limoglas, Aschenbecher à   0,40 

Weinkrügle à   0,50 

Weingläser mit Stil (1/8 l, 1/4 l) oder Sektgläser à   0,60 

Teller (Speiseteller oder Dessertteller) à   0,60 

Besteck (Messer und Gabel zusammen) à   0,60 

Kaffeeset à   0,60 

Garnitur (1 Tisch, 2 Bänke) à   8,00

Stehtisch à  10,00

Husse, schwarz, für Stehische à   5,00

Tischdecke à   5,00 

Buffettisch(breiter) mit weißer Husse à  20,00 

 
alle Preise in EUR, netto, zuzüglich Umsatzsteuer 



Falls Sie etwas suchen, das Sie hier nicht finden konnten,  
wir wissen meistens wo und wie Sie zum Gesuchten kommen!  

Ballon-Service  

  

Preis 

Ballons 
ob Luft-, Gas-, Deko-, Herzballon – wir haben sie Alle! 

 
Werbeballons mit Aufdruck ab 1.000 Stk. 

einseitig/einfärbig bedruckt 
auf 
Anfrage 

zweiseitig/einfärbig bedruckt 
auf 
Anfrage 

zzgl. Klischeekosten bei Erstauftrag ab 40,00 

 
Sie brauchen 1 Ballon mit Gas gefüllt oder mehr?  
Kein Problem! Sie können den Ballon jederzeit bei uns abholen 
oder wir stellen Ihnen die gewünschte Anzahl aufgefüllt zu! 
(Zustellgebühr) 

Ballon Ihrer Farbwahl mit Gas gefüllt inkl. Schnellverschluss und Schnur 
(brutto) à   1,50 

 
Aufblasgeräte  
Helium-Abfüllautomat mit elektronischer Steuerung und automatischer 
Füllmengenregelung (220 V) pro Tag 

pro Tag 30,00 

jeder weitere Tag 5,00 

Abfüllautomat klein mit manueller Dosierung 10,00 

 
Luft-Abfüllgerät (220 V)  
pro Tag 20,00 

jeder weitere Tag 5,00 

Handpumpe pro Tag 5,00 

Handpumpe Kaufpreis 20,00 

 
Schnellverschlüsse 



Zeltverleih-Service  
 
alle Preise in EUR, netto, zuzüglich Umsatzsteuer 

In obigen Mietpreisen ist keine Einrichtung wie Bierkühler, Kühlschränke, Spülmaschinen, 
Eiswürfler, Wasseranschlüsse, Glühweinkocher, Griller usw. enthalten. 
Bar-Elemente  
Einzelne Barteile auch mit Kühl- und Spühl-Theken auf Rädern bis zu 20 m 
1 Teil ist ca. 2 m lang  
Preis pro m |10,00  Preis pro m für gekühlte Teile  15,00 
Spülmaschine für Geschirr  
Miete pro Tag       150,00  
Spülmaschine für Gläser  
Miete pro Tag       100,00  

Arbeitsleistung pro Stunde      20,00  

per 100 Stk. 11,00 

per 1.000 Stk. 100,00 

 
Ballongas per m3 

1 m³   10 l / 100 bar (ca. 75 Ballons) 25,00 

 
alle Preise in EUR, netto, zuzüglich Umsatzsteuer  
(außer Einzelballons wie angeführt) 

  

Preis 

Zeltsysteme 
für jeden Anlass in jeder Größe und jeder Form 

 
Partyzelt (Beispiel) 

6 x 3 m 150,00 

4 x 4 m 100,00 

Seitenwände – Länge 3 m, Höhe 2,20 m pro Stück 5,00 

 
Obige Zelte können alle zusammengestellt werden  
und zu einem Zelt von beliebiger Größe formatiert werden 



Kühlwagen 

Größe: 3 x 1,50 m, Höhe 2 m 

Miete pro Tag       150,00 

Jeder weitere Tag        50,00 

alle Preise in EUR, netto, zuzüglich Umsatzsteuer  

 
Anfragen und Reservierungen nehmen wir gerne entgegen!  


